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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Gmina Grodzisk, działając na podstawie przepisów art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019
roku Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia sporządzonej w
postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.  Robota  budowlana  w  zakresie
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Grodzisk (2).

Pytania do SWZ:
Pytanie:

Przedmiot  zamówienia  stanowią  trzy  oddzielne  zakresy  robót.  Czy  Zamawiający  dopuści  przy
wcześniejszym  wykonaniu,  odebranie  i  rozliczenie  finansowe  robót.  Powyższe  jest  związane  z
rosnącymi cenami materiałów oraz kosztami robót?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie Etapów wykonania robót.

Pytanie:

Z uwagi na dużą wartość Przedmiotu Zamówienia czy Zamawiający nie może zmienić zapisów SIWZ
tak by „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy wymienione w XV pkt 1 wynosiło 3%.

Odpowiedź:
Zamawiający obniża procentową wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3%.

Pytanie:

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu.
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Pytania do dokumentacji technicznej:
Pytanie:
W nawiązaniu do zapisu PFU na str. 37: „Powyższe opracowanie PFU jest zbiorem wskazówek, które
mają  służyć  do  powstania  projektu  budowlanego  uporządkowania  gospodarki  wodnej  na  terenie
Gminy Grodzisk” proszę o zapis uzupełniający, ze to projektant podejmuje ostateczną decyzję co do
szczególnych rozwiązań i zastosowanych materiałów i urządzeń, jako najbardziej odpowiadających
potrzebom Inwestora. To projektant ponosi pełną odpowiedzialność za stworzone przez siebie dzieło.
Podstawa prawna „pełnienie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie”.

Odpowiedź:
Projektant ponosi odpowiedzialność za przyjęte rozwiązania projektowe. Natomiast Wykonawca nie
może zastosować czyli  zaprojektować i  wykonać rozwiązań różnych od przedstawionych  w PFU.
Wykonawca ma obowiązek zastosować rozwiązania takie same lub równoważne do opisanych w PFU
czyli  nie  gorsze lub lepsze od opisanych zarówno pod względem materiałowym, ilościowym jak i
jakościowym. Rozwiązania równoważne muszą być zatwierdzone i zaakceptowane w formie pisemnej
przez Zamawiającego na etapie realizacji umowy.

Pytanie:
W  zakres  PFU  jest  tylko  montaż  zbiorników  retencyjnych  oraz  zestawu  hydroforowego,  są  to
urządzenia,  które  nie  poprawią  jakości  wody nie  uzdatniają  jej.  Dlatego  prosimy  o wykreślenie  z
wymogów  Wykonawcy  dostarczenie  badan  wody  pod  względem  fizykochemicznym.  Wykonawcy
powinien wykonać tylko badania bakteriologiczne.

Odpowiedź:
Wykonawca ma obowiązek wykonać pełne badania fizykochemiczne i bakteriologiczne wody.

Pytania do Projektowanych postanowień umowy:
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy
(§ 13 pkt. 1 ppkt. 1 wzoru umowy) z 0,5% wynagrodzenia brutto na 0,02%? Z uwagi na to, że mają to
być  projekty  z  uzyskaniem  pozwolenia  na  budowę  i  Wykonawca  nie  ma  żadnego  wpływu  na
czasookres wydawania decyzji administracyjnych.

Odpowiedź:
Nie dopuszcza się zmian w zakresie kar umownych. Zapisy pozostają bez zmian.

Przygotowane przez
Komisję oceny ofert
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